
Câmara Municipal do Carmo - Rua Princesa Isabel, nº 15 - sala 02, Carmo, RJ, Cep: 28640-000

Página 1 de 1

A Câmara Municipal de Carmo, da garantia da autenticidade deste documento, desde que obtido e visualizado através do endereço: http://www.camaracarmo.rj.gov.br/diario-oficial-legislativo 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 20 DE 10 DE MAIO DE 2022  

CÂMARA MUNICIPAL DE CARMO  

O VEREADOR ADRIANO MELLO DA SILVA, Presidente da Câmara 

Municipal de Carmo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

REVOGAR a Portaria nº 28/20, com efeito a contar desta data. 

Publique-se e cumpra-se, fazendo-se os registros e anotações 

necessárias.

Carmo, 10 de maio de 2022.

ADRIANO MELLO DA SILVA

PRESIDENTE

Ao vigésimo terceiro dia do mês de maio de dois mil e vinte e dois, às 

dezoito horas, na sala das Sessões da Câmara Municipal do 

Carmo/RJ, presentes os nobres Vereadores, ausente a Sra. 

Vereadora Tatiana de Paula Oliveira Lima, sob a presidência do Sr. 

Vereador Adriano Mello da Silva, foi instaurada a 15ª Sessão 

Ordinária do 1º Período, com a leitura da Ata da 14ª Sessão 

Ordinária do primeiro período de 2022, aprovada por unanimidade. A 

Sra. Secretária da Mesa fez a leitura do expediente do dia. Ofício da 

Câmara Municipal do Carmo – RJ ao Sr. Presidente do Congresso 

Nacional, Rodrigo Pacheco. Projetos de Lei números 07, 15 e 

21/2022, nomenclatura, Auxílio Alimentação e calendário. Poder 

Legislativo. Emenda número 003/2022 ao Projeto de Lei nº 20/2022. 

Poder Legislativo – Todos os Srs. Vereadores. Pedido de 

Informação número 007/2022. Plano de Cargos e Salários. Sra. 

Vereadora Anacláudia dos Anjos Ribeiro. Indicações números 87 e 

97/2022. Material e obras. Sr. Vereador Naziano Carvalho de 

Azevedo. Indicações números 94 e 99/2022, credenciamento e 

poda. Sr. Vereador Willians Santos Cândido. Indicação número 

95/2022, parceria. Sr. Vereador Orly Reginaldo da Silva Machado. 

Indicação número 96/2022, visita. Sr. Vereador Roberto Rimes 

Rosa. Indicação número: 98/2022. Estacionamento. Sr. Vereador 

Leandro Reis Huguinin. Moção número: 34/2022. Pesar. Todos os 

Srs. Vereadores.  Ofícios números 166-A/2022, 167-A/2022, 168-

A/2022, 169-A/2022, 170-A/2022 e 172-A/2022, HNSC, prestação 

de contas. O Sr. Vereador Willians Santos Cândido solicitou que 

conste em Ata que o Município envie à Casa Legislativa o 

credenciamento referente ao recurso esportivo. O Senhor 

Presidente passou a ordem do dia. As Emendas números 02 e 

03/2022, oriundas do Poder Legislativo, foram aprovadas por 

unanimidade, concomitantemente aos Projetos de Lei 

correspondentes. Os Projetos de Lei números 19 e 20/2022, Poder 

Executivo, foram aprovados por unanimidade. Os Projetos de Lei 

ATA DA 15ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO 1º PERÍODO 

REALIZADA NO DIA 23 DE MAIO DE 2022 

números 15 e 20/2022, Poder Legislativo, foram aprovados por 

unanimidade. O Pedido de informação, as Indicações e a Moção 

foram aprovados por unanimidade. Os Projetos de Lei lidos nesta 

Sessão serão encaminhados às Comissões competentes para 

parecer. Nada mais havendo a registrar, o Sr. Presidente encerrou a 

Sessão e solicitou a lavratura da presente ata, a qual depois de lida e 

aprovada vai devidamente assinada pelos Srs. Vereadores que 

compõem a Mesa Diretora. 
Carmo, 30 de maio de 2022.

ADRIANO MELLO DA SILVA

PRESIDENTE

WILLIANS SANTOS CÂNDIDO

VICE-PRESIDENTE

PRISCILA DE MOURA PEIXOTO

1ª SECRETÁRIA 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2022 

Processo administrativo, e não licitatório - Dispensa de Licitação - nº 

013/2022. Comunica aos interessados a abertura do procedimento 

não licitatório acima citado, tendo como OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA O VEÍCULO OFICIAL DA CÂMARA 

MUNICIPAL DO CARMO/RJ. A Planilha para Cotação de Preços 

p o d e  s e r  o b t i d a  p e l o  e n d e r e ç o  d e  e - m a i l : 

compras@camaracarmo.rj.gov.br, ou no setor de Compras da 

Câmara Municipal do Carmo, no endereço: Rua Martinho Campos, 

nº 25, Apto. 201- Centro. No período de 30 de maio a 03 de junho de 

2022, as propostas comerciais podem ser entregues nos endereços 

supracitados, conforme disposições do inciso XVI, parágrafo 3º do 

artigo 75 da Lei 14.133/21. Após esse prazo, o processo estará 

encerrado para o recebimento de novos orçamentos, de maneira 

que a Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal do 

Carmo garanta o andamento do processo de contratação.
 

Carmo, 30 de maio de 2022.

ADRIANO MELLO DA SILVA

PRESIDENTE

Página 1 de 2

Ano I | Nº 0036 | Terça-feira, 31 de Maio de 2022 | Poder Legislativo



Câmara Municipal do Carmo - Rua Princesa Isabel, nº 15 - sala 02, Carmo, RJ, Cep: 28640-000

Página 1 de 1

A Câmara Municipal de Carmo, da garantia da autenticidade deste documento, desde que obtido e visualizado através do endereço: http://www.camaracarmo.rj.gov.br/diario-oficial-legislativo 

Ano I | Nº 0036 | Terça-feira, 31 de Maio de 2022 | Poder Legislativo

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2022 

Processo administrativo, e não licitatório - Dispensa de Licitação - nº 

014/2022. Comunica aos interessados a abertura do procedimento 

não licitatório acima citado, tendo como OBJETO: SERVIÇO DE 

CONFECÇÃO DE CRACHÁS PARA OS SERVIDORES DA 

CÂMARA MUNICIPAL DO CARMO/RJ. A Planilha para Cotação de 

P r e ç o s  p o d e  s e r  o b t i d a  p e l o  e n d e r e ç o  d e  e - m a i l : 

compras@camaracarmo.rj.gov.br, ou no setor de Compras da 

Câmara Municipal do Carmo, no endereço: Rua Martinho Campos, 

nº 25, Apto. 201- Centro. No período de 30 de maio a 03 de junho de 

2022, as propostas comerciais podem ser entregues nos endereços 

supracitados, conforme disposições do inciso XVI, parágrafo 3º do 

artigo 75 da Lei 14.133/21. Após esse prazo, o processo estará 

encerrado para o recebimento de novos orçamentos, de maneira 

que a Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal do 

Carmo garanta o andamento do processo de contratação.
 

Carmo, 30 de maio de 2022.

ADRIANO MELLO DA SILVA

PRESIDENTE

Página 2 de 2

 

 

Expediente do Diário Oficial Eletrônico

- Instituido no Gabinete do Prefeito, todas as publicações

são centralizadas, revisadas e aprovadas ou não para

diagramação e publicação pela Coordenação do Diário

Oficial Eletrônico no Caderno do Legislativo. 

- Os contatos podem ser feitos através do endereço de

email diariooficialcamara@camaracarmo.rj.gov.br .

O horário de funcionamento é de 8 às 17 horas, de Segunda à Sexta-feira. 

- As edições do Caderno do Legislativo do Diário Oficial são 

GRATUITAS, e podem ser acessadas através do endereço 

eletrônico abaixo, independentemente de qualquer tipo de 

 

http://www.camaracarmo.rj.gov.br/diario-oficial-legislativo

cadastro. 


		2022-05-31T11:17:03-0300
	Brasil
	CAMARA MUNICIPAL DO CARMO
	Assinador Serpro




